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24.03.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE : 

Savunma Sanayii Başkanı Prof. Dr. İsmail Demir: 

• “(İnsansız deniz aracı)Geleceğin harekat ortamında insansız sistemlerin kombinasyonu 

olacak. Yarı batık sistemler üzerinde de çalışıyoruz. Yapay zeka ortamında bu 

sistemler birbirleriyle iletişim içinde olacaklar.” 

• “(TCG ANADOLU) Zırhlılar ve helikopterlerle birlikte üzerinde İHA ve SİHA’ları da 

taşıyabilecek. Çok amaçlı operasyonlarda kullanılabilecek. (S/İHA desteği) Anadolu 

gemimiz bu anlamda dünyada ilk olacak.” 

İlk yerli ve Milli Gözetim Radarı (MGR) projesinde sona yaklaşıldı 

İlk yerli ve Milli Gözetim Radarı (MGR) projesinde sona yaklaşıldı.  Radar menzili 112 

kilometre olan MGR, hava sahasını 7 gün 24 saat izleyecek. MGR'nin sayesinde yurt dışından 

ithal edilen radar sistemlerinin yerini, yerli ve milli imkanlarla geliştirilen sistemler alacak. 

TCG PİRİREİS, denize indirildi 

Yeni Tip Denizaltı Projesi kapsamında üretilen TCG PİRİREİS, denize indirildi. TCG 

PİRİREİS Denizaltısı, önümüzdeki süreç boyunca test ve donatım faaliyetlerini 

sürdürecek.Testlerin bitimine müteakiben 2022 yılı içerisinde Deniz Kuvvetleri Komutanlığı 

envanterine alınacak. 

Türk Yetkililerden Rusya'ya İdlib Uyarısı 

Rus jetlerin Türkiye’nin Suriye sınırı yakınlarındaki bölgeye yönelik hava saldırılarının 

ardından Dışişleri Bakanlığı, Rusya’nın Ankara Büyükelçisi Aleksey Yerhov'a konudan 

duyulan rahatsızlığı iletti. Reuters’a konuşan Türk yetkililer, bakanlıkta büyükelçi ile yapılan 

görüşmenin daha önceden planlanmış bir toplantının bir parçası olduğunun da altını çizdi. 
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Yetkililer büyükelçiye, bölgedeki hastaneye yönelik saldırının kabul edilemez olduğunu 

söylediklerini de belirtti. (VoA) 

Kalın, Sullivan ile görüştü 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan ile 

telefonda görüştü. Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğünden yapılan açıklamaya göre, görüşmede 

Türkiye-ABD ikili ilişkilerinin seyri başta olmak üzere Suriye, Libya, Irak gibi bölgesel 

konular ve COVID-19 ile mücadele ele alındı. Türkiye ve ABD arasındaki yakın müttefiklik 

ilişkilerinin karşılıklı saygı çerçevesinde ortak çıkar ve stratejik önceliklere odaklanan bir 

zeminde ilerlemesi gereğinin altı çizilen görüşmede, iki ülke arasında anlaşmazlık unsuru olan 

S-400 ve F-35 gibi konuların yapıcı bir angajmanla çözüme kavuşturulması için ortak çaba 

sarf edilmesinin önemi vurgulandı. (TRT Haber) 

Erdoğan, İtalya Başbakanı Draghi ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İtalya Başbakanı Mario Draghi ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye-İtalya ilişkilerini geliştirecek adımlar ve 

bölgesel meseleler ele alındı. (@tcbestepe) 

Çavuşoğlu: Tüm terör örgütleriyle mücadelemiz devam edecek 

NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı'nda konuşan Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 

Türkiye'nin tüm terör örgütleriyle mücadelesinin süreceğini söyledi. Libya'da istikrarın tesisi 

için Türkiye'nin desteğinin süreceğini aktaran Çavuşoğlu, "PKK/YPG, Irak ve Suriye'ye de 

tehdit. Tüm terör örgütleriyle mücadelemiz devam edecek" dedi. Çavuşoğlu ayrıca, "İttifak 

içinde dayanışmanın güçlendirilmesinin, her bir müttefikin güvenlik kaygılarının ciddiye 

alınmasının, terörün her türüne karşı birlikte mücadele edilmesinin önemini vurguladık" dedi. 

(@TC_Disisleri) 

Doğu Akdeniz - Ege 

• Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar:  (Kıbrıs) AB, müzakerelere 'AB dayanışması' 

kartı olmadan tarafsız ve ön yargısız bakabilmeli. (Yunanistan'ın Rafale uçağı alımı) 3 

veya 5 uçakla durumun değişmeyeceği ve bunun sadece Yunan halkına ek mali yük 

getireceği aşikar. 
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• Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile video konferans görüşmesi 

gerçekleştirdi. İkili ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alındı. Erdoğan, Ege'de ve Doğu 

Akdeniz'de diyaloğun verimli şekilde sürdürülmesi için Yunanistan'ın teşvik edilmesi 

gerektiğini söyledi. 

• Atina merkezli Enoplos: Libya'da, Türkiye'nin çıkarları büyük ölçüde güvence altına 

alınmış gibi görünüyor. Yunanistan'da  hala daha Libya'da kurulabilecek yeni bir 

hükümetin Türkiye-Libya MEB Sınırlandırma Anlaşması'nın iptal edebileceğine dair 

bazı coşkulu hayaller var. 

• Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Girit Adası'ndaki Souda Üssü'nde bulunan ABD 

uçak gemisi USS Dwight D. Eisenhower'i ziyaret etti. Miçotakis, "ABD ile 

Yunanistan arasındaki askeri iş birliği son derece yüksek bir seviyede." dedi. 

• Avrupa Birliği Dış İlişkiler Konseyi, AB-Türkiye ilişkilerini değerlendirdi. AB 

Yetkilileri, “Avrupa Birliği, Türkiye’den pozitif adımlar görüyor. Doğu Akdeniz’de 

gerginliğin azaltılması için çabaların sürmesi gerekli” değerlendirmesinde bulundu. 

(@akdenizpolitik) 

• ABD Deniz Kuvvetlerine ait 116 borda numaralı ‘USS Thomas Hudner’ adlı savaş 

gemisi Çanakkale Boğazı’ndan geçti. 

• ABD Dışişleri Bakanı Blinken: Türkiye ile S-400 konusunda anlaşmazlık yaşadığımız 

bir sır değil. Türkiye'yi NATO ittifakına yakın tutmak ABD’nin çıkarınadır. 

Türkiye'nin Doğu Akdeniz mevzusundaki tutumundan endişe duyuyoruz. Türkiye ve 

Yunanistan arasında çatışmayı önlemek maksatlı bir mekanizma kurduk. 

(@AkdenizKibris) 

Terör Gündemi 

• Diyarbakır'daki Nevruz kutlamalarında PKK/KCK terör örgütünün propagandasını 

yaptıkları tespit edilen ve haklarında gözaltı kararı verilen 32 şüpheliden 21'i 

yakalandı. 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen FETÖ'nün Milli Eğitim Bakanlığındaki 

yapılanmasına yönelik soruşturmada, hakkında yakalama kararı verilen 13 kişiden 8'i 

yakalandı. 

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik 10 ilçede düzenlenen eş zamanlı 

operasyonda, 16’sı yabancı uyruklu 18 şüpheli gözaltına alındı. (TRT Haber) 
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 2. AVRUPA :  

Fransa Cumhurbaşkanı Macron, Türkiye'nin Fransa seçimlerine 'müdahale edebileceği' 

iddiasında da bulundu 

Fransa Cumhurbaşkanı Macron: “Bir gecede 'Artık sizinle çalışamayız, müzakere yok' 

derseniz, kapıları açarlar ve Avrupa'ya gelen 3 milyon mülteciniz olur. Türkiye ile birlikte 

çalışmalıyız. Belirsizlikler sürerse yeniden ilişki kuramayız. Fransa Cumhurbaşkanı Macron, 

Türkiye'nin Fransa seçimlerine 'müdahale edebileceği' iddiasında da bulundu.  Macron, 

"Tehditler örtülü değil, bence bu nedenle oldukça net olmalıyız" dedi.  Öte yandan Macron, 

ülkesinin Libya'nın başkenti Trablus'taki büyükelçiliğini önümüzdeki Pazartesi günü yeniden 

açacağını duyurdu. Macron, Libya'daki Türk, Rus ve diğer güçlerin Libya'yı terk etmesi 

gerektiğini söyledi. (@akdenizpolitik) 

Avrupa Komisyonu: (Türkiye Raporu) 

“Azımsanmayacak ölçüde olan ekonomik bağları güçlendirmek, her iki tarafa da kazanç 

sağlayacaktır. Bunun merkezinde mevcut AB-Türkiye Gümrük Birliği'nin modernleştirilmesi 

ve kapsamının genişletilmesi bulunmaktadır. Türkiye'deki mültecilere, AB desteğinin devam 

etmesi zorunlu olacak. Türkiye'nin, AB'yle samimi bir ortaklık geliştirmek için yapıcı adımlar 

atmaması durumunda bunun siyasi ve ekonomik sonuçlar doğuracağı açıkça ifade 

edilmelidir.“ 

İngiltere yeni savunma stratejisinde S/İHA’lara ağırlık verilecek 

İngiltere, İngiliz Ordusu'nun 2030 vizyonunu ortaya koyan yeni savunma stratejisini 

yayımladı. Yeni savunma stratejisinde S/İHA’lara ağırlık verilecek. İngiltere Savunma Bakanı 

Wallece, daha önce Libya ve Karabağ'daki Türk S/İHA’larının başarısını örnek göstermişti. 

Londra, Birleşik Krallık ordusunu yenileme planını duyurdu 

Londra hükümeti dün gece orduyu değişen tehditlere karşı yeniden modernize etme 

stratejisini ve özellikle donanma ile ilgili askeri yetenekleri artırmayı, ancak aynı zamanda 

asker sayısını düşürmeyi içeren planını duyurdu.(Şarkul Avsat) 
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İngiltere, asker sayısını azaltmayı planlıyor 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace, yaptığı açıklamada,“Ordunun artan konuşlanma 

kapasitesi ve teknolojik fırsatlar, daha küçük ama aynı etkiyle bir orduya sahip 

olabileceğimizi gösteriyor. Ordumuz, son 10 yıldan bu yana kararlaştırılan gücünde değil, 

orduda 82 bin kişi yok. Yapacağımız değişiklikler, ordunun çoğu kuvvetini etkilemeyecek. 

Ordunun gücünün daha üretken olmasını sağlamak için önlem alarak gereken adımları 

atacağız.”dedi. Ayrıca Bakan Wallace, İngiltere Parlamentosu’na 2025 yılına kadar orduda 

çalışan kişi sayısının 76 bin 500’den 72 bin 500’e düşürmeye karar verdiğini söylediğini 

belirtti.(Şarkul Avsat) 

Norveç, Rolls-Royce motor fabrikasının Rus menşeli Transmashholding'e satışını 

durdurdu 

Norveç, Rolls-Royce motor fabrikasının Rus menşeli Transmashholding'e satışını durdurdu. 

Hükümet sözcüsü, "Hükümet, Bergen Engines fabrikasının mülkiyetinin Rolls-Royce'dan 

TMH'ye devredilmesi halinde ulusal güvenlik çıkarlarının tehlikeye girebileceğine inanıyor" 

dedi. 

NATO Genel Sekreteri: Afganistan’dan çekilmeyle ilgili tüm seçenekler açık 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, dün düzenlediği basın toplantısında, “NATO 

dışişleri bakanları Afganistan’daki durum ve askeri varlığımızla ilgili olarak sonraki 

adımlarımızı birlikte değerlendirmek için istişarelere devam edecekler. Kolay seçenekler yok. 

Şimdilik tüm seçenekler açık kalacak. Güvenlik durumu zor ve birliklerimizi güvende tutmak 

için gerekli tüm önlemleri alacağız” dedi.(Şarkul Avsat) 

Fransa, Çin’in Paris büyükelçisini Dışişleri Bakanlığı’na çağırdı 

Fransa Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, dün yaptığı açıklamada,“Son günlerde Çin 

Büyükelçiliğinin kamuoyuna yaptığı kabul edilemez yorumlarının artmasıyla birlikte, 

Büyükelçilik Fransız milletvekillerine ve bir araştırmacıya hakaret ve tehdit etmeye devam 

ediyor.” Açıklamada, Lu'ya 'diplomatik ilişkilerle ilgili Viyana Sözleşmesi tarafından 

belirlenen temel kurallara kesinlikle uyması gerektiğinin hatırlatılacağı' belirtildi.(Şarkul 

Avsat) 
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Almanya, Afganistan’ı 20 yıl önce bulduğu şekliyle terk etmek istemiyor 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas,"Afganistan’dan geri çekilmenin başarılı barış 

müzakereleriyle birleştirilmesini istiyoruz. Taliban’ın şiddet ve askeri imkânları kullanarak 

iktidara gelmesi riskini alamayız. Büyük bir sorumluluğumuz var, ülkeyi 20 yıl önce 

bulduğumuz gibi terk etmek istemiyoruz" dedi.(Sputnik) 

Bulgaristan’da Rusya için çalışan 6 casus yakalandı 

Bulgar hükümeti tarafından 6 Bulgaristan vatandaşının, GRU (Rus Silahlı Kuvvetleri'ne bağlı 

askeri istihbarat teşkilatı) adına casusluk faaliyeti yaptıkları doğrulandı. İddialar arasında 

casusların yalnızca Bulgaristan askeri meseleleri ile ilgili değil, aynı zamanda NATO ve 

Avrupa Birliği hakkında da bilgi aktarımında bulundukları yer alıyor.(Ortadoğu Haber) 

Stoltenberg: Türkiye'nin terörle mücadelede rolü önemli 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, NATO Dışişleri Bakanları Toplantısının ilk günkü 

oturumlarından sonra basın toplantısı düzenledi.Stoltenberg, "Aynı zamanda Türkiye'nin 

önemli bir müttefik olduğunu göz önünde bulundurmamız gerekiyor. Türkiye'nin Irak ve 

Suriye'ye sınırı bulunuyor ve uluslararası terörle mücadelede önemli bir rolü bulunuyor. 

Başka hiçbir müttefik Türkiye kadar mülteciyi barındırmıyor." dedi.(Ortadoğu Haber) 

Eski Yunan casustan Atina'ya eleştiri 

Eski Yunan casus, Savvas Kalenteridis istişari görüşmeler konusunda Atina’yı "Türkiye 

istişari görüşmelerle istediğini aldı" sözleriyle eleştirdi. Türkiye’nin istişari temaslar 

sayesinde Avrupa Birliği’nin kapısını açtığını ve NATO nezdinde de elinin güçlendiğini ifade 

etti.(TRT Haber) 

 3. ORTA DOĞU : 

Suriye 

• Amerikan ordusu, gün içinde Suriye'den yaklaşık 300 petrol tankeri ile petrol taşıdı. 

Rusya, İdlib'de muhaliflerin petrol sahalarını bombalarken ABD'nin petrol ticaretine 

ses çıkaramadı. 
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• Al Mayadeen, Suriye'nin Deyr ez Zor eyaletindeki Konoko petrol ve gaz sahasında 

bulunan bir Amerikan askeri üssüne saldırı düzenlendiğini ve ABD askerlerinin 

yaralandığını duyurdu. Saldırının İran destekli gruplar ile Rusya destekli Esad 

rejiminin planladığı bildirildi. (@RusenPress) 

• Rus Savaşan Taraflar Uzlaşma Merkezi, insani durum nedeniyle 25 Mart'tan itibaren 

Sarakib (Serakab), Miznaz ve Abu Zeidin (Abo-Azeidin) kontrol noktalarının 

çalışmalarına devam edilmesi için Türk tarafına teklifler gönderdi. Kapıların 

açılmasını istedi. (tass.ru) 

• İdlib'deki muhalifler, Suriye İç Savaşı'nın patlak vermesinin 10. yıl dönümünü anmak 

için bir geçit töreni düzenledi. 

İsrail savaş uçaklarıyla Gazze'yi vurdu 

İsrail abluka altındaki Gazze Şeridi'ne bir kere daha saldırdı. İsrail Ordu Sözcüsü, Gazze'nin 

kuzey ve orta kesimlerinde Hamas'a ait askeri mevzileri vurduğunu açıkladı. Abluka altındaki 

Gazze'nin kuzey ve orta kesimlerine düzenlenen saldırılarda can kaybı ya da yaralanmalara 

ilişkin henüz bilgi verilmedi. (TRT Haber) 

Netanyahu seçimlerde sağın büyük zafer kazandığını açıkladı 

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, son iki yıl içinde yapılan dördüncü erken genel 

seçimde sağ blokun büyük bir zafer kazandığını açıkladı. Sandık çıkış anketlerine göre, 

Netanyahu'nun partisi Likud 33 milletvekili çıkararak seçimleri önde tamamlarken, 

müttefikleri ise 23 sandalye kazandı. Böylece Likud partisine destek vermesi beklenen sağ 

blok 54 sandalyeye ulaştı.Netanyahu’ya destek vermesi olası olan Naftali Bennett 

başkanlığındaki Yamina partisi ise 7 sandalye kazandı.(Şarkul Avsat) 

Suriye’deki ABD askeri üssüne füzeli saldırı düzenlendi 

‘SuriyeLübnan merkezli Al Mayadeen’in haberinde, “Deyr ez-Zor bölgesinin kuzeyindeki 

Koniko doğalgaz yatağındaki ABD üssüne menşei belirsiz füzeler fırlatıldı. Saldırı, ABD’li 

askerler arasında yaralanmalara yol açtı” ifadesine yer verildi.deki ABD askeri üssüne füzeli 

saldırı düzenlendi’(Sputnik) 
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Fas ve İsrail arasında stratejik ortaklık anlaşması imzalandı 

Fas ve İsrail, iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmek amacıyla stratejik 

ortaklık anlaşması imzaladı. Fas haber ajansı tarafından paylaşılan haberde, iki ülkedeki iş 

toplulukları arasında uyumun hedeflendiği belirtildi.(Sputnik) 

El Fetih ve HAMAS arasında koalisyon hala mümkün 

Şeyh, El-Fetih'in "açık ve stratejik" konumuna bağlı kaldığını, Kudüs'teki Filistinliler, adaylar 

ve seçmenler olmadan seçim olmayacağını açıkladı. Ancak İsrail hükümeti bu konuya henüz 

yanıt vermedi. El Fetih, İsrail tarafından hapiste tutulan Filistinli mahkumların aday olması ve 

oy kullanma hakları konusunda da ısrar ediyor. Hareket, hâlâ bağımsızlarla ve bunu yapmak 

isteyen bazı partilerle ittifak halinde bir aday listesi oluşturmaya çalışıyor. El-Şeyh, "HAMAS 

ile bir seçim koalisyonu oluşturma konusunda veto yok ve bunu ilk ortaya koyan bizleriz, 

ancak bu seçimlerin bağlamını hiç etkilemiyor." dedi. Nitekim, HAMAS olmadan bir 

hükümet kurmanın "imkansız" olduğunu da sözlerine ekledi.(Ortadoğu Haber) 

Ahmedinecad, Suudi Arabistan'ın nükleer müzakerelere dahil edilmesini istiyor 

Rus RT TV kanalına röportaj veren Eski İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmedinecad,Suudi 

Arabistan da dahil olmak üzere Körfez ülkelerinin nükleer anlaşma müzakerelerine 

katılmasında sorun olmadığını belirtti ve 2015 nükleer anlaşmasının başarısız olduğuna 

inandığını sözlerine ekledi.(Ortadoğu Haber) 

İran, Halep’te yeni milis güçleri oluşturuyor 

Suriye’de muhalif medya kaynakları, İran destekli terörist grubu Kataib El-İmam Ali'nin Esed 

rejimi tarafından yönetilen Halep’te bünyesine yeni milisler katmak için bir merkez 

kurduğunu bildirdi.(Ortadoğu Haber) 

İsrail, Filistin Yönetimi’nin UCM ile işbirliği yapmaktan vazgeçmesini istiyor 

İsrail hükümeti, Filistin Yönetimi'nin İsrail’in işlediği savaş suçlarına yönelik soruşturması 

kapsamında UCM ile işbirliği yapmayı bırakmadığı sürece işgal altındaki bölgelerde herhangi 

bir ekonomik projenin uygulanmasına izin vermeyeceğini açıkladı.(Ortadoğu Haber) 
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4. AFRİKA : 

Libya'nın petrollerini korumakla görevli 400 Petrol Muhafızı görevlerini tamamlayarak 

mezun oldu.  Kaddafi döneminde oluşturulan kurumun karargahı Trablus'ta bulunuyor. 

Muhafızlar, petrol sahalarının yanı sıra farklı kentlerdeki petrol şirketleri/limanlarını da 

koruyor. 

Dibeybe seçimlerin bu yılın sonunda yapılacağını bildirdi 

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdulhamid Dibeybe, parlamento ve 

cumhurbaşkanlığı seçimlerinin planlandığı gibi bu yılın sonunda yapılacağını bildirdi. 

Dibeybe, kurulun seçimleri belirlenen tarihlerde yapması yönünde uygun hukuki çözümlere 

ulaşması için anayasal çerçeve ile ilgili makamlarla iletişim kurması gerektiğini de vurguladı. 

(Şarkul Avsat) 

“Libya'da istikrar ve barış sağlanmadan Akdeniz, Sahel bölgesi ve Afrika'da barış olmaz” 

Macron, Fransa'nın Libya'yı desteklediğini ve bu konuda bu ülkeye ve halkına borcu 

olduğunu belirtti. Libyalıların istikrarlı bir ülkede yaşamaya hakkı olduğunu kaydeden 

Macron, "Libya'da istikrar ve barış sağlanmazsa, ülkenizi ile bölgeyi istikrarsızlaştıran terör 

örgütleri ve kaçakçılar ortadan kaldırılmazsa, Orta ve Doğu Akdeniz, Sahel bölgesi ve 

Afrika'da barış olmaz." ifadesini kullandı. Macron, Libya'da ateşkesin sağlanması gerektiğini 

ve yıl sonunda seçimlerin yapılması gerektiğini söyledi. (EuroNews) 

5. ASYA : 

Afganistan hükümeti İstanbul görüşmesine katılacak 

Afganistan’ın BM Daimi Temsilcisi Adela Raz, Afganistan hükümetinin Türkiye’de görüşme 

düzenleme önerisini memnuniyetle karşıladığını ve bu görüşmeye katılacağını 

belirtti.(Sputnik) 

Kuzey Kore'den iki kısa menzilli balistik füze denemesi 

Beyaz Saray'da gazetecilere telekonferans yöntemi ile açıklama yapan ve isimlerinin 

açıklanmasını istemeyen ABD'li yetkililer, Kuzey Kore'nin iki kısa menzilli füze testi 

yaptığını tespit ettiklerini açıkladı. Yetkililer, seyir füzesi türündeki füzelerin Kuzey Kore'yi 
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nükleer silah programından caydırmak için alınan Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi 

(BMGK) Kararları kapsamındaki füzeler olmadığını ifade etti.(EuroNews) 

Kuzey Kore lideri: Düşman güçlere karşı Çin ile bağları güçlendirmeliyiz 

Kuzey Kore'nin lideri Kim Jong-un, ülkesi ve Çin'in "kendilerine düşman olan güçlerin 

kapsamlı zorlukları ve engelleyici hareketleriyle yüzleşmek için" işbirliğini güçlendirmeleri 

gerektiğini söyledi.(Şarkul Avsat) 

Çin Dışişleri Bakanı Wang Yi Türkiye'ye geliyor 

Dışişleri Bakanlığı,Çin Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang 

Yi'nin Türkiye'ye gelmesiyle ilgili yazılı açıklama yaptı. Açıklamada, "Çin Halk Cumhuriyeti 

Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi, 24- 26 Mart 2021 tarihlerinde ülkemize 

ziyarette bulunacaktır" denildi. Görüşmelerde, ikili ilişkilerin yanı sıra, bölgesel ve 

uluslararası güncel konular ele alınacak. (TRT Haber) 

6.ABD : 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken: 

• Türkiye ile yakın ilişkileri korumak ABD ve NATO'nun çıkarına. Türkiye uzun bir 

geçmişimiz olan ve değer verdiğimiz bir müttefikimiz. Ankara ile anlaşamadığımız 

noktalar sır değil. 

• Tüm yabancı güçler hemen Libya topraklarından ayrılmalı. Libya'da 20 Ekim 2020'de 

imzalanan ateşkes anlaşması tam olarak uygulanmalı. 

• Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Almanya Dışişleri Bakanı ile yaptığı toplantıda 

Kuzey Akım 2 projesinin konusuna değindi, şunları söyledi: "ABD, KuzeyAkım-2 

projesine karşıdır." 

ABD, DEAŞ yeniden ortaya çıkmasın diye Suriye’de kalmaya devam edecek 

ABD’li yetkililer, Amerikan askerlerinin DEAŞ'la mücadele etmek ve Fırat Nehri’nin 

doğusunda terör örgütüyle savaşan yerel güçlere destek olmak için Suriye’nin 

kuzeydoğusunda kalmaya devam edeceklerini açıkladılar.Bazı askeri yetkililer, ABD 

güçlerinin Suriye’den ayrılmayacağını ve ülkeyi yakın bir zamanda terk edeceklerine dair 

herhangi bir işaret olmadığını söylediler. (Şarkul Avsat) 
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Kongre’den Biden’a İran baskısı 

Kongre üyeleri, İran dosyası üzerinde Beyaz Saray'a baskı yapma çabalarını artırdı. Son 

günlerde, Tahran’a yeni yaptırımlar uygulanması yönünde bir dizi yasa tasarısı sunulması, 

ABD yönetimine İran rejimine müsamaha gösterilmemesini söyleyen mektuplar yazılması 

gibi bu yönde hızlı adımlar atıldı.(Şarkul Avsat) 

Blinken: Türkiye NATO’da demirli kalmaya devam etmeli 

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Türkiye’nin NATO’da demirli kalmaya devam 

etmesinin, hem NATO’nun hem de Türkiye’nin çıkarına olduğunu söyledi. Dışişleri 

Bakanlığı görevine üstlenmeden önce Türkiye’yi “sözde müttefik” olarak nitelendiren 

Blinken’ın, dün NATO Karargahı’nda düzenlenen toplantıda Türkiye’yi "değerli müttefik" 

olarak nitelendirmesi dikkat çekti.(DW) 

Beyaz Saray: Nisan ayında Irak ile stratejik diyaloğumuzu yenileyeceğiz 

Beyaz Saray: Nisan ayında Irak ile sBeyaz Saray Sözcüsü Psaki, gelecek ay Irak ile stratejik 

diyaloğun yenileceğini ve bunun iki ülkenin güvenlikten kültür, ticaret ve iklime kadar birçok 

alanda ortak çıkarlarını tartışmak için önemli bir fırsat olduğunu söyledi.ratejik diyaloğumuzu 

yenileyeceğiz.(Sputnik) 

ABD Başkanı Joe Biden, 25 Mart'ta AB Zirvesi’ne katılacak 

Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, "25 Mart Perşembe günü, ABD Başkanı Joe Biden, AB 

Konseyi ile zirvesi esnasında sanal ortamda buluşacak." ifadesine yer verildi. Biden'ın AB 

Konseyi Başkanı Charles Michel'in daveti üzerine, AB liderlerinin buluştuğu bir oturuma 

katılacağına işaret edilen açıklamada, "Biden, AB liderlerine ABD-AB ilişkilerinin yeniden 

canlandırılması, pandemi ve iklim değişikliği ile mücadelede birlikte çalışılması, dünyanın en 

büyük ticaret ve yatırım ortaklığının derinleştirilmesi mesajı verecek." bilgisi 

paylaşıldı.(Ortadoğu Haber) 
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ABD'nin BM Daimi Temsilcisi Greenfield: Afgan liderlerin Türkiye'deki toplantısını dört 

gözle bekliyoruz  

ABD'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Linda Thomas Greenfield, kendisi ve 

komşuları ile barışık bir Afganistan'ın herkesin çıkarına olacağını belirterek, üst düzey Afgan 

liderlerinin Türkiye'deki toplantısını dört gözle beklediklerini söyledi.(Sputnik) 

7. RUSYA : 

Rusya’da karantina önlemleri için artık bir neden yok 

Rusya Federasyonu Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, Rusya’da pandemiden dolayı 

geçmişte uygulanan karantina kısıtlamalarının ilan edilmesine gerek olmadığını, ülkede 

COVID-19 vakalarının istikrarlı bir şekilde düştüğünü ifade etti. (tass/ria) 

Rusya’da MAKS-2021 fuarı düzenlenecek: 40’tan fazla ülke katılmaya hazır 

Rusya Sanayi ve Ticaret Bakanı Denis Manturov, MAKS havacılık fuarının düzenlenmesine 

karar verildiğini ve bu yıl fuara 40'tan fazla ülkenin katılmak istediğini açıkladı. İki yılda bir 

düzenlenen fuar, bu yıl 20-25 Temmuz tarihlerinde planlanıyor. (sputnik/ria) 

Rusya ve Çin'den BMGK daimi üyelerine zirve düzenleme çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Çinli mevkidaşı Wang Yi, BM Güvenlik 

Konseyi'nin (BMGK) daimi üyelerini zirve düzenlemeye davet etti. (tass) 

Rusya'dan Bulgaristan'a: Cadı avına son verin 

Bulgaristan Dışişleri Bakanlığı'nın Rusya'nın Sofya Büyükelçiliği'ndeki iki diplomatı 

istenmeyen kişi ilan etmesine tepki gösteren Rus Dışleri Sözcüsü Zaharova, Moskova'nın 

misilleme hakkını saklı tuttuğunu vurguladı ve Sofya'ya cadı avına son verme çağrısı yaptı. 

(tass/sputnik) 

Rusya ve Ermenistan savunma bakanları askeri işbirliğini görüştü 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu’nun bugün Ermeni mevkidaşı Arutyunyan ile gerçekleştirdiği 

telefon görüşmesinde askeri işbirliği konuları ve bölgedeki durumu görüştüğü açıklandı. (tass) 
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Rus Dışişleri: Rusya ve ABD uzay güvenliği konusunda istişarelerde bulundu 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Rus ve Amerikan tarafının video konferans formatında uzay 

güvenliğini istişare ettiklerini, görüşme sonucunda diyaloğun sürdürülmesine duyulan ilginin 

dile getirildiğini duyurdu. (interfax/sputnik) 

Rusya, Türkiye’ye Suriye’deki bazı geçiş noktalarının açılmasını önerdi 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Türkiye’ye İdlib gerilimi azaltma 

bölgesinde ve Halep bölgesinin kuzeyindeki ağır insani durum nedeniyle 25 Mart’tan itibaren 

3 geçiş noktasını tekrar faaliyete geçirme teklifini sunduklarını belirtti. (sputnik) 

Rus savaş gemilerinden Karadeniz'de tatbikat 

Rus Karadeniz Filosu'na ait 2 fırkateynin, Karadeniz'de halihazırda NATO tatbikatının 

yapıldığı bölgede 'düşmana' ait hedefleri imha etme simülasyonu gerçekleştirdiği bildirildi. 

(sputnik) 

8. EKONOMİ : 

East Capital: Hisse bazında fırsatlar görüyoruz 

East Capital Gelişmekte Olan ve Öncü Piyasalar Yatırım Danışmanı Emre Akçakmak, kısa 

vadede borsa ve kurda düşüşün devam etmesini beklediklerini fakat hisse bazında fırsatlar 

gördüklerini söyledi. 

MB dijital parasının hukuki altyapısı ve dijital banka lisansı düzenlemesi 2021'de 

tamamlanacak 

Ekonomi reform takviminden yedisi 2021, ikisi 2022 yılında tamamlanmak üzere fintech 

alanında dokuz başlık çıktı. Takvime göre Merkez Bankası'nın dijital parasının hukuki 

altyapısını oluşturması ve Dijital (Şubesiz) Bankacılık lisanslamalarına imkan tanıyan 

düzenlemenin çıkartılması 31 Aralık 2021'e kadar tamamlanacak. 

Borsa açığa satış işlemlerinde yukarı adım kuralına devam ediyor 

Salı günü uygulanan BIST 50 endeksindeki paylarda yukarı adım kuralının bugün de 

uygulanması kararlaştırıldı.  Borsa İstanbul, Salı günü uygulanan BIST 50 endeksinde yer 
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alan paylarda açığa satış işlemlerinde yukarı adım kuralının bugün de uygulanmasına karar 

verdi. (BloomberHT) 

Dünya Basını 

• Atina merkezli Pentapostagma: İhvan'ın 4 önemli ailesi dün Türkiye'den ayrıldı ve 

İngiltere'ye yöneldi. İhvan'ın liderleri, Sisi karşıtı söylemlerini Türkiye dışında da 

sürdüreceklerini belirtti. Türkiye, Yunan-Mısır ittifakını "kırmak" için her şeyi 

yapıyor. 

• ABD merkezli National Interest: Türkiye, hava kuvvetlerini geliştirmek için başka 

seçenek aramak zorunda kaldı. Su-35 ve Su-57 Türkler için kesinlikle baştan çıkarıcı 

olabilir. En iyi cevap Moskova'ya dönüp Su-35 ve Su-57 savaşçılarını satın almak 

olabilir. 

• Atina merkezli SL Press: AB Yüksek Temsilcisi Borrell, Türkiye raporunda 'Casus 

Belli'ye herhangi bir atıfta bulunmadı. Casus Belli, Yunanistan'a doğrudan tehdit ve 

sınırlarına tecavüz oluşturuyor. Raporda yer almaması, Erdoğan'a meydan okumalarını 

tekrarlaması için yer bıraktı.  

• Advance, (Hırvatistan): Çin, ABD Dolarından uzaklaşmak için Rusya ile anlaşmaya 

hazır. ABD ise Rusya'yı Swift sisteminden atmaya hazırlanıyor. 

• TNI (ABD): Putin ve Merkel, Biden'in gücünü test ediyor. Joe Biden için Nord 

Stream-2 bir test olacak. Başarısız olursa Rusya-Almanya arasında yeni bir dünya 

kurulmasını sadece izleyebilir. 

• El Mundo, (İspanya): Putin, SSCB'nin eski cumhuriyetleriyle etkileşime girmeye 

çalışırsa, Sovyetler Birliği'ni yeniden kurmak istemekle suçlanıyor. Suriye ve İran ile 

bağlarını yeniden canlandırırsa, suçlu kabul edilir. Peki bu Rusya ne yapsın? 

• Fakty (Bulgaristan):  Ruslar, Kırım için tarihte Türklerle 3 kez savaştı. Kolay kolay ne 

Ukrayna'ya ne de başkasına terk etmez. 

 

 


